



## Ansøgning ekstra bevilling til ventilation i café og rygerum på Spillestedet Stengade

Spillestedet Stengade søger hermed KFU om en ekstra bevilling på 388.000 kr. til etablering af ordentlig ventilation i café og rygerum.

### Baggrund for ansøgning

Stengade har for egne midler indrettet en helt ny café med tilhørende rygerum på første sal af vores gamle bygning. Desværre rakte egne midler ikke til at etablere nødvendig ventilation i hverken café eller rygerum. Et samtidigt fald i omsætning i efteråret 2013 gør det ikke realistisk at finde pengene gennem egen drift.

Den manglende ventilation resulterer på nuværende tidspunkt i klager fra gæster, både over for meget røg i rygerummet, men også over meget høje temperaturer og meget høj luftfugtighed i caféområdet. Dette går naturligvis også udover de frivillige, der er på arbejde.

### Løsningen

Løsningen på problemerne er at etablere et ventilationsanlæg på loftet af bygningen der sender trækker luft ind igennem caféen og ud gennem rygerummet ofr så at varmegenvinde så meget som muligt i en veksler. Det er en prioritet for os at det også lydisoleres, så vi ikke generer vores naboer. Anlægget skal naturligvis indeholde varmeblader til vinterhalvåret, men der er ikke beregnet køl.

### Budget

Levering, montering og opsætning af 1 stk. Nyt ventilationsanlæg, type IV Produkt med roterende varmeveksler genvinding ca. 80%, luftmængde anlæg ca. 3.000 m<sup>3</sup>/h, placeret på tag, fremføring af udsugningskanal fra ventilationsanlæg til bagvæg ved scene på tag, isolering afsluttet med alukapper af kanaler på tag. Inblæs- og udsugningsarmaturer, indbygning af lyd-dæmper på indtag, afkast, indblæs- og udsugningskanaler, så der ikke kommer noget støj til naboer, kanaler spirorør og fittings m.m. el og vvs tilslutning af ventilationsanlæg. Samt indregulering af luftmængder, aflevering af drift og vedligeholdelse mapper.

Ventilationsanlæg	132.300,00 DKK
Automatik	14.700,00 DKK
Isolering af kanaler	32.400,00 DKK
El installationer	25.200,00 DKK
VVS installationer	43.800,00 DKK
Lyddæmper	24.900,00 DKK
Materialer, kanaler, spirorør mm.	35.500,00 DKK
Montering	44.600,00 DKK
Indregulering	7.900,00 DKK
<b>Samlet pris i alt</b>	<b>388.100,00 DKK</b>

Budgettet er baseret på tilbud fra W Ventilation, CVR: 53 72 32 17.



### **Yderligere oplysninger og egenbetaling**

Ventilation i café og rygerum på Stengade er af højeste prioritet for Stengade og eventuelt overskud af drift vil gå til dette, men på nuværende tidspunkt har vi ikke mulighed for at tilføre egne midler. Hvis KFU dog ikke har mulighed for at dække det fulde beløb, så vil vi gøre vores yderste for at finde alternative finansieringskilder eller afsætte eventuelt fremtidigt overskud af drift til det.

Hvis I har yderligere spørgsmål til projektet og/eller finansieringen heraf er ei meget velkomne til at kontakte undertegnede.

Mange hilsener

Aslak Balle Hansen  
Spillestedsleder

### **Spillestedet Stengade**

Mob: 31 51 72 71

Mail. [aslak@stengade.dk](mailto:aslak@stengade.dk)